Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0899/2023
Em, 07 de novembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA.  PREFEITA A PINTURA DA
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA AMÉLIA
FERREIRA EM CONFORMIDADE COM A LEI
MUNICIPAL N° 3551 DE 29 DE JUNHO DE 2022,
LOCALIZADA NA AVENIDA INDEPENDÊNCIA, NO
BAIRRO UNAMAR - TAMOIOS, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a pintura da Escola Municipal Professora Amélia Ferreira,
em conformidade com a Lei Nº 3551 de 29 de junho de 2022, localizada na Avenida
Independência, no Bairro Unamar - Tamoios, neste Município.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2023.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Recentemente, estivemos nesta unidade escolar no 2° Distrito de Cabo Frio e com
base nas principais reivindicações apresentadas pelo pais de alunos e da direção escolar,
apresentamos a seguinte indicação solicitando ao Exmª Srª Prefeita a pintura para
promover as cores em azul e branco predominantes no pavilhão do nosso Município.
Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo